災害等に係る水道料金及び下水道使用料の減免申請書

（申請日）令和 ６年 ○月 ○日

 盛岡市上下水道事業管理者 様

（申請者）住所  盛岡市愛宕町６番８号

フリガナ  スイドウ タロウ

氏名  水道 太郎

契約者との続柄 本人・（        ）

電話  019-111-1111

  盛岡市水道事業給水条例第 35条及び盛岡市下水道条例第 26条の規定に基づき、次のとおり水道料

金及び下水道使用料の減免を申請します。

記

契約者名 水道 太郎 水栓番号 123456－000

使用場所住所 盛岡市愛宕町６番８号

災害の種類 大雨

災害発生日 令和６年８月 27日

被害の状況
【罹災証明書： 全壊 ・ 半壊 ・ 一部損壊 】

床上浸水 ・ 床下浸水 ・ その他（                  ）

罹災証明書 有（写しの添付必要） ・ 申請中

備考

（例）災害発生日以降、上記使用場所での生活等ができていない。

災害発生日以降、上記使用場所での生活等ができないために、盛岡市〇〇にて避難

生活中。

～上下水道局使用欄～

お客様番号 －      添付書類
罹災証明書

その他（          ）

対象期間
令和  年   月分

（令和  年  月  日検針）
対象使用水量

使用区分 上下併用・上水のみ・下井メ専・下井メ併・その他（              ）

備考